
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УВАРОВО 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

 
 

П Р И К А З 
 

         23.09.2019                      № 240 
 

Об утверждении жюри, заданий школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников в общеобразовательных организациях города 
Уварово в 2019/20 учебном году  

 
В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 18.11.2013 №1252 (с изменениями от 17.03.2015, 
17.12.2015, 17.11.2016), приказом управления образования и науки 
Тамбовской области от 29.08.2018 г. №2256 «Об обеспечении организации 
и проведения всероссийской олимпиады школьников в 2018/19 учебном 
году» а также приказом отдела образования от 04.09.2019 №220 «О 
проведении школьного этапа  всероссийской олимпиады школьников в 
2019/20 учебном году в общеобразовательных организациях города 
Уварово» ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить жюри школьного этапа Олимпиады (Приложение №1).  
2. Утвердить олимпиадные задания для проведения школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2019/2020 учебном году по 
следующим общеобразовательным предметам: математике, русскому 
языку, иностранным языкам (английский, немецкий, французский), 
информатике и ИКТ, физике, химии, биологии, экологии, географии, 
астрономии, литературе, истории, обществознанию, экономике, праву, 
искусству (мировая художественная культура), физической культуре, 
технологии, основам безопасности жизнедеятельности (без приложения). 
3. Установить квоту победителей и призеров школьного этапа Олимпиады 
– не более 30% от числа участников по каждому предмету и классу. 
4. Муниципальному координатору школьного и муниципального этапов 
всероссийской олимпиады школьников методисту МКУ ИМК Н.А. 
Чуриковой: 
4.1. обеспечить хранение олимпиадных заданий школьного этапа по 
каждому образовательному предмету; 
4.2. обеспечить хранение заявлений родителей (законных представителей) 
обучающихся, заявивших о своём участии в Олимпиаде, об ознакомлении с 
Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников и согласии 



на публикацию олимпиадных работ своих несовершеннолетних детей, в 
том числе в сети Интернет. 
5. Руководителям общеобразовательных организаций (Уварова Е.В. , 
Кудрявцев Е.А.) назначить ответственного за тиражирование заданий, 
критериев и методик оценивания школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников. 
6. Контроль  за исполнением приказа оставляю за собой. 

 
 

Начальник отдела образования                                 Н.А. Нечаева 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 1 
УТВЕРЖДЕНО 

приказом отдела образования 
 администрации г. Уварово 

23.09.2019г.№240 
Жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

 в 2019-2020 учебном году 
 

Предмет Состав жюри 

Русский язык и 
литература 

Председатель:  
Безбожная А.И.- учитель русского языка и литературы  
МБОУ «Лицей г. Уварово им. А.И. Данилова» 
Члены: 
Корсакова Ж.Н., заместитель директора по УВР МБОУ 
«Лицей г. Уварово им. А. И. Данилова»; 
Туева Е.Н., заместитель директора по УВР Уваровский 
кадетский корпус; 
Малышева А.М., учитель  Уваровский кадетский корпус; 
Ильина Г.Г., учитель  Уваровский кадетский корпус; 
Романова Н.В., учитель Уваровский кадетский корпус 
Филиппова Л.А., учитель  Уваровский кадетский корпус; 
Пашкина Н.Ф., учитель  МБОУ «Лицей г. Уварово им. А.И. 
Данилова»; 
Речнова В.Е., учитель МБОУ «Лицей г. Уварово им. А.И. 
Данилова»; 
Кандакова Л.А., учитель МБОУ «Лицей г. Уварово им. А.И. 
Данилова»; 
Лаврентьева Н.А., учитель МБОУ «Лицей г. Уварово им. 
А.И. Данилова»; 

 
История, 
обществознание, 
право 
 

Председатель:  
Баранова Т.А., учитель МБОУ «Лицей г. Уварово им. А. И. 
Данилова»; 
 Члены: 
Корсакова Ж.Н., заместитель директора по УВР МБОУ 
«Лицей г. Уварово им. А. И. Данилова»; 
Туева Е.Н., заместитель директора по УВР Уваровский 
кадетский корпус; 

  Милосердов С.В., учитель Уваровский кадетский корпус; 
Юшкова А.Н., учитель  Уваровский кадетский корпус; 
Комиссарова Е.Н., учитель МБОУ «Лицей г. Уварово им. 
А.И. Данилова»; 

Попова Н.А., учитель МБОУ «Лицей г. Уварово им. А.И. 
Данилова»; 
Строкова Т.А., учитель МБОУ «Лицей г. Уварово им. А.И. 



Данилова» ; 
Экономика Председатель:  

Лисенкова О.В., учитель МБОУ «Лицей г. Уварово им. А.И. 
Данилова»; 
Члены: 
Корсакова Ж.Н., заместитель директора по УВР МБОУ 
«Лицей г. Уварово им. А. И. Данилова»; 
Туева Е.Н., заместитель директора по УВР Уваровский 
кадетский корпус; 

Твеленёв А.П., учитель МБОУ «Лицей г. Уварово им. А.И. 
Данилова»; 
Проскурина Л.Е., учитель МБОУ «Лицей г. Уварово им. А.И. 
Данилова»; 
Зайцева О.А., учитель МБОУ «Лицей г. Уварово им. А.И. 
Данилова»; 
 
 

Биология, 
экология 

 Председатель: 
Требунских М.В., учитель МБОУ «Лицей г. Уварово им. А.И. 
Данилова»; 
Члены:  
Корсакова Ж.Н., заместитель директора по УВР МБОУ 
«Лицей г. Уварово им. А. И. Данилова»; 
Туева Е.Н., заместитель директора по УВР Уваровский 
кадетский корпус; 

Дмитриева Т.И., учитель МБОУ «Лицей г. Уварово им. А.И. 
Данилова»; 
Милосердова Л.А., учитель  Уваровский кадетский корпус; 
Дроздова Н.С. ,учитель МБОУ «Лицей г. Уварово им. А.И. 
Данилова»; 
 Английский 

язык 
Председатель: 
Курникова Л.Н., учитель МБОУ «Лицей г. Уварово им. А.И. 
Данилова»; 
Члены: 
Корсакова Ж.Н., заместитель директора по УВР МБОУ 
«Лицей г. Уварово им. А. И. Данилова»; 
Туева Е.Н., заместитель директора по УВР Уваровский 
кадетский корпус; 

Булычева К.Ю.,  учитель Уваровский кадетский корпус; 
Спицына С.А., учитель МБОУ «Лицей г. Уварово им. А.И. 
Данилова»; 
Артюхина О.С. ,учитель МБОУ «Лицей г. Уварово им. А.И. 
Данилова»; 
Кунев А.М., учитель МБОУ «Лицей г. Уварово им. А.И. 
Данилова»; 



Истомина В.Н. учитель МБОУ «Лицей г. Уварово им. А.И. 
Данилова»; 
Жилкина В.К., учитель Уваровский кадетский корпус; 

Химия Председатель: 
Жарова Т.В., учитель МБОУ «Лицей г. Уварово им. А.И. 
Данилова»; 
Члены: 
Корсакова Ж.Н., заместитель директора по УВР МБОУ 
«Лицей г. Уварово им. А. И. Данилова»; 
Туева Е.Н., заместитель директора по УВР Уваровский 
кадетский корпус; 
Красикова С.В., учитель МБОУ «Лицей г. Уварово им. А.И. 
Данилова»; 
Егоркина И.Е., учитель  Уваровский кадетский корпус; 

Физика, 
астрономия 

Председатель:  
Скворцова И.М., учитель МБОУ «Лицей г. Уварово им. А.И. 
Данилова»; 
Члены: 
Корсакова Ж.Н., заместитель директора по УВР МБОУ 
«Лицей г. Уварово им. А. И. Данилова»; 
Туева Е.Н., заместитель директора по УВР Уваровский 
кадетский корпус; 

Авдеева М.А., учитель МБОУ «Лицей г. Уварово им. А.И. 
Данилова»;  
Токарева З.В., учитель  Уваровский кадетский корпус; 
Бурмисова Г.В., учитель МБОУ «Лицей г. Уварово им. А.И. 
Данилова»; 
Вострикова Т.П., учитель МБОУ «Лицей г. Уварово им. А.И. 
Данилова»; 
Мешков И.Ю., учитель Уваровский кадетский корпус; 

Немецкий язык Председатель: 
Чернова В.М., учитель МБОУ «Лицей г. Уварово им. А.И. 
Данилова»; 
Члены: 
Корсакова Ж.Н., заместитель директора по УВР МБОУ 
«Лицей г. Уварово им. А. И. Данилова»; 
Туева Е.Н., заместитель директора по УВР Уваровский 
кадетский корпус; 
Михеева Н.В., учитель МБОУ «Лицей г. Уварово им. А.И. 
Данилова»; 
Юшина А.С., учитель МБОУ «Лицей г. Уварово им. А.И. 
Данилова» 
Хункарова М.Р., учитель МБОУ «Лицей г. Уварово им. А.И. 
Данилова»; 
Мишина Е.А., учитель  Уваровский кадетский корпус; 
Кувардина В.В., учитель Уваровский кадетский корпус 



Информатика Председатель:  
Ивченко М.М., учитель  Уваровский кадетский корпус; 
Члены: 
Корсакова Ж.Н., заместитель директора по УВР МБОУ 
«Лицей г. Уварово им. А. И. Данилова»; 
Туева Е.Н., заместитель директора по УВР Уваровский 
кадетский корпус; 
Авдеева  М.А, учитель МБОУ «Лицей г. Уварово им. А.И. 
Данилова»; 
Комченкова А.Ю., учитель МБОУ «Лицей г. Уварово им. 
А.И. Данилова»; 
Чеботарева Н.В., учитель МБОУ «Лицей г. Уварово им. А.И. 
Данилова»; 
Вострикова Т.П., учитель МБОУ «Лицей г. Уварово им. А.И. 
Данилова»; 

Математика Председатель:  
Ребрикова  Е.А., учитель  Уваровский кадетский корпус;  
Члены: 
Корсакова Ж.Н., заместитель директора по УВР МБОУ 
«Лицей г. Уварово им. А. И. Данилова»; 
Туева Е.Н., заместитель директора по УВР Уваровский 
кадетский корпус; 
Перова Е.Е., учитель  Уваровский кадетский корпус; 
Бахтеева Ф.У., учитель МБОУ «Лицей г. Уварово им. А.И. 
Данилова»; 
Вострикова  Т.П., учитель МБОУ «Лицей г. Уварово им. А.И. 
Данилова»; 
Немтинова Е.Ю., учитель МБОУ «Лицей г. Уварово им. А.И. 
Данилова» 

Физическая 
культура 

Председатель: 
Чернов В.А., учитель МБОУ «Лицей г. Уварово им. А.И. 
Данилова»; 
Члены: 
Корсакова Ж.Н., заместитель директора по УВР МБОУ 
«Лицей г. Уварово им. А. И. Данилова»; 
Туева Е.Н., заместитель директора по УВР Уваровский 
кадетский корпус; 
Тетёркина Г.Ю., учитель МБОУ «Лицей г. Уварово им. А.И. 
Данилова»; 
Сергеева Е.В., учитель МБОУ «Лицей г. Уварово им. А.И. 
Данилова»; 
Платицин Ю.В., учитель МБОУ «Лицей г. Уварово им. А.И. 
Данилова»; 
Левченко О.Ф., учитель МБОУ «Лицей г. Уварово им. А.И. 



Данилова»; 
Архипов И.А., учитель МБОУ «Лицей г. Уварово им. А.И. 
Данилова»; 
Мишуков А.И., учитель Уваровский кадетский корпус; 
Казюлин В.Н., учитель Уваровский кадетский корпус; 
 

Технология Председатель: 
Кудрявцева Е.В., учитель МБОУ «Лицей г. Уварово им. А.И. 
Данилова»; 
Корсакова Ж.Н., заместитель директора по УВР МБОУ 
«Лицей г. Уварово им. А. И. Данилова»; 
Туева Е.Н., заместитель директора по УВР Уваровский 
кадетский корпус; 
Члены: 
Тимченко О.А., учитель МБОУ «Лицей г. Уварово им. А.И. 
Данилова»; 
Чурикова И.В., учитель  Уваровский кадетский корпус; 
Воронин И.С., учитель МБОУ «Лицей г. Уварово им. А.И. 
Данилова»; 
Миронова В.Н., учитель МБОУ «Лицей г. Уварово им. А.И. 
Данилова»; 
Никоноренков В.В., учитель МБОУ «Лицей г. Уварово им. 
А.И. Данилова»; 
Перов А.В., учитель Уваровский кадетский корпус; 

География Председатель: 
Зайцева О.А., учитель МБОУ «Лицей г. Уварово им. А.И. 
Данилова»; 
Члены: 
Корсакова Ж.Н., заместитель директора по УВР МБОУ 
«Лицей г. Уварово им. А. И. Данилова»; 
Туева Е.Н., заместитель директора по УВР Уваровский 
кадетский корпус; 
Лисенкова  О.Н., учитель МБОУ «Лицей г. Уварово им. А.И. 
Данилова»; 

    Зорина В.В., учитель  Уваровский кадетский корпус; 
Горелова Л.В., учитель  Уваровский кадетский корпус; 



ОБЖ Председатель: 
Высочкина Т.Н., учитель МБОУ «Лицей г. Уварово им. А.И. 
Данилова»; 
Члены: 
Корсакова Ж.Н., заместитель директора по УВР МБОУ 
«Лицей г. Уварово им. А. И. Данилова»; 
Туева Е.Н., заместитель директора по УВР Уваровский 
кадетский корпус; 
Агапов А.В., учитель МБОУ «Лицей г. Уварово им. А.И. 
Данилова»; 
Чурилова С.А., учитель МБОУ «Лицей г. Уварово им. А.И. 
Данилова»; 
Милосердов А.А., учитель  Уваровский кадетский корпус; 
Казюлина И.В., воспитатель Уваровский кадетский корпус 
Степанова В.В., воспитатель Уваровский кадетский корпус 

МХК Председатель: 
Сторожева Г.Б., учитель МБОУ «Лицей г. Уварово им. А.И. 
Данилова»; 
Члены: 
Корсакова Ж.Н., заместитель директора по УВР МБОУ 
«Лицей г. Уварово им. А. И. Данилова»; 
Туева Е.Н., заместитель директора по УВР Уваровский 
кадетский корпус; 
Чурикова И.В., учитель  Уваровский кадетский корпус; 
Мананникова Н.В., учитель  Уваровский кадетский корпус; 
Комлева Е.В., учитель МБОУ «Лицей г. Уварово им. А.И. 
Данилова»; 
Ледовских С.В., учитель МБОУ «Лицей г. Уварово им. А.И. 
Данилова» 
Овчинникова Г.А., учитель МБОУ «Лицей г. Уварово им. 
А.И. Данилова» 

Начальные 
классы 

Председатель:  
Смыкова Н.Б., учитель МБОУ «Лицей г. Уварово им. А.И. 
Данилова»; 
Члены: 
Антонова О.Б., заместитель директора по УВР МБОУ «Лицей 
г. Уварово им. А. И. Данилова»; 
Милосердова Н.Д., заместитель директора по УВР МБОУ 
«Лицей г. Уварово им. А.И. Данилова»; 
Курочкина Г.В., учитель МБОУ «Лицей г. Уварово им. А.И. 
Данилова»;  
Мешкова М.И., учитель МБОУ «Лицей г. Уварово им. А.И. 
Данилова»; 
Кузьмина О.А., учитель МБОУ «Лицей г. Уварово им. А.И. 



Данилова»; 
Петрова С.В., учитель МБОУ «Лицей г. Уварово им. А.И. 
Данилова» 
 

 


